
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas

y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 18/13

OBJETO: Construcción de Hall, Escalera, Ascensor, 2 Bº Discapacitados, Sala Multipropósito, Fábricas, Dirección, Office-Dep., Grupo
Sanitario, Circulación. Refacciones Cocina, Portería, Sala Docente. (Aula), SUM y Circulación” en la Escuela Nº 880 de la ciudad de
Santa Fe, Departamento La Capital.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.110.657,04.-

FECHA DE APERTURA: 16/12/2013 HORA: 09:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 19/13

OBJETO: Construcción Aula 4º fabrica, 2 Aulas Comunes, Grupo Sanitario más Sanitario p/ Discapacitados, Circulación, Escalera,
Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio” en la Escuela Nº 48 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La
Capital.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.692.595,54.-

FECHA DE APERTURA: 16/12/2013 HORA: 10:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 20/13

OBJETO: Ampliación del Edificio, Rehabilitación de Casa Habitación, Reformas y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1038 de la
localidad de Suardi, Departamento San Cristóbal.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.258.614,92.-

FECHA DE APERTURA: 16/12/2013 HORA: 10:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 21/13

OBJETO: Construcción de tres Aulas - Fábrica, Grupo Sanitario, SUM-T. Multipropósito - Depósito, Comedor – Cocina – Vestuario -
Sanitario, Biblioteca - Sala Multimedia, Galerías. Refacción y Refuncionalización del edificio en la Escuela Nº 1376 de la ciudad de
Rosario, Departamento Rosario.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.056.992,17.-



FECHA DE APERTURA: 17/12/2013 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 480 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10438 Nov. 18 Dic. 2

__________________________________________

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 06/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 339 de la ciudad de San Cristóbal, Dpto.
San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.425.792,05.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 16/12/2013 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 07/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio” en la Escuela de Educación Técnica Nº 619 de la localidad de Villa Ocampo,
Departamento Gral. Obligado.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.585.880,00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 16/12/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/13

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.662.682,08.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 17/12/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-



LICITACIÓN PUBLICA N° 09/13

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.521.506,07.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 17/12/2013 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 - 4° Piso
Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10437 Nov. 18 Dic. 2

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTION

DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 70 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE PAPEL PARA LA IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS ESCOLARES 2014 CON DESTINO A LA
DIRECCION PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES INSTITUCIONALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION”.

NUEVA FECHA DE APERTURA: Día 02 de Diciembre del año 2.013 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y
Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 130.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 10464 Nov. 18 Nov. 19



__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 76 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE CUATRO (4) VEHICULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 02 de Diciembre del año 2.013 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 200.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 10465 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 04/2013

Expediente Nº 01806-0000132-5

Objeto: Provisión, Instalación y puesta en marcha de una cinta transportadora de equipajes en el sector de arribos de cabotaje del
Aeropuerto Internacional Rosario.

Apertura de sobres: 09 de Diciembre de 2013 a las 10:00 hs. Sala de Reunión de Directorio.

Valor del Pliego: $ 500

Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas” Av. Jorge Newbery s/n (2000) Rosario Santa Fe Tel/Fax: (0341) 4512997/3220

www.aeropuertorosario.com

S/C 10460 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

Licitación Pública Nº 2824



Objeto: contratación servicio de poda y extracción de árboles en LAMT y LABT de las agencias de la Sucursal Reconquista

Presupuesto oficial: $ 1.850.000,00 (pesos Un millón ochocientos cincuenta mil) IVA incluido

Apertura de propuestas: 12/12/2013 Hora: 11.00

Precio del legajo: $ 1.529,00 (pesos mil quinientos veintinueve) + IVA.-

Licitación Pública Nº 2825

Objeto:  contratación  servicio  de  mantenimiento  en  instalaciones  de  Baja  y  Media  Tensión  urbanas  y  rurales  en  Sucursal
Reconquista.

Presupuesto oficial: $ 3.150.000,00 (pesos Tres millones ciento cincuenta mil) IVA incluido

Apertura de propuestas: 12/12/2013 Hora: 11.30

Precio del legajo: $ 2.603,00 (pesos Dos mil seiscientos tres) + IVA.-

Venta de pliegos e informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Primera Junta 2558 – Piso 1 – Of. 6 Te: (0342) 4505856 –
4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C. 10460 Nov.18 Nov. 20

__________________________________________

ENTE TUNEL SUBFLUVIAL

“RAUL URANGA-CARLOS SYLVESTRE BEGNIS”

LICITACION PUBLICA N° 363/13

OBJETO: Adq. de materiales eléctricos, tubos fluorescentes, lámparas, interruptores, balastos, conductores eléctricos, precintos,
transformadores, luminarias etc..

Presupuesto Oficial Estimado: $ 93.000.-

Valor del Pliego: $ 93.-

Fecha de Apertura: 04/12/2013 Hora: 10

Venta de Pliegos e Informes:

Ente Túnel Subfluvial

“Raúl Uranga -Carlos Sylvestre Begnis”

Av. Raúl L. Uranga s/n. o C.C. N° 189. C.P 3100-Paraná (Entre Ríos)

Tel. 0343-4200420-4200409.-Tele.Fax. 0343-4200409-4200449.-

Plazo para Comprar el Pliego: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Consultas de Pliegos: www.tunelsubfluvial.gov.ar



$ 45 216227 Nov. 18

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 27/2013

EXPTE: 2577/2013

APERTURA : 05/12/2013

HORA: 13:00 HS

SERVICIO: COORDINACIÓN DE OBRAS

“REFORMA INTEGRAL UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA”

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.096.142 (SON PESOS: SEIS MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO

CUARENTA Y DOS CON 00/100)

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA : 240 días corridos

VALOR DEL PLIEGO: $610,- (SON PESOS SEISCIENTOS DIEZ CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 –

9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la

provincia: http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario – Urquiza

3101.-2000-Rosario- Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C. 10446 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 089/13



Objeto: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 750 metros cuadrados de bacheo de
hormigón de 0,20 metros de espesor, con armadura de distribución, juntas de dilatación y contracción, para tránsito pesado en
calles Gral. Mosconi, Bv. Mitre y A. Cittadini de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la Secretarla de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos cincuenta mil ($ 750.000).

Valor del Pliego: Pesos Un mil quinientos ($ 1.500).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. yhasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 5 de Diciembre de 2013 a las doce (12:00) horas.

$ 450 215851 Nov. 18 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION

Decreto Nº 38.806

Remodelación Iluminación Parque Balneario y Vivero Villa Podio. Objeto: Adquisición de materiales eléctricos y columnas, mano de
obra y maquinarias para la obra de remodelación de iluminación de Parque Balneario y Parque Vivero Villa Podio.

Presupuesto Oficial: $ 999.652,50.

Sellado: $ 325. Pliego: $ 499,82.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de las Ofertas: Fecha: 27/12/2013. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 215265 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA Nº 14/2013

Objeto: venta de terrenos en la ciudad de Vera de terrenos manzana n° 38 centro - Individualización de lotes: LOTE 3, del plano
166301, que mide en sus lados norte y sur 20 mts. por 10 mts. en sus lados este y oeste, encerrando una superficie total de 200
m2, y linda al norte con el lote n° 2, al sur con el Lote n° 4, al este con calle Moreno, y al oeste con lote n° 1 todos del mismo plano.
P.I.I. N° 02-02-00-003785/0003, base: $ 70.000 (pesos setenta mil), LOTE 4: del plano N° 166301, que mide en sus lados norte y sur
20 mts. por 10 mts, en sus lados este y oeste, encerrando una superficie total de 200 m2, y linda al norte con el lote n° 3, al sur con
el lote n° 5, al este con calle Moreno, y al oeste con lote n° 1, todos del mismo plano. P.I.I. n° 02-02-00-003785/0004 base: $ 70.000
(pesos setenta mil), LOTE 5: del plano n° 166301, que mide en sus lados norte y sur 20 mts por 10 mts., en sus lados este y oeste,
encerrando una superficie total de 200 m2, y linda al norte con el lote n° 4, al sur con el lote n° 6, al este con calle Moreno, y al
oeste con lote n° 1, todos del mismo plano. P.I.I. 02-02-00-003785/0005, base: $ 70.000 (pesos setenta mil), LOTE 6: del plano n°
166301, que mide en sus lados norte y sur 20 mts. por 10 mts, en sus lados este y oeste, encerrando una superficie total de 200
m2, y linda al norte con el lote n° 5, al sur con calle España, al este con calle Moreno, y al oeste con lote n° 1, todos del mismo
plano. P.I.I. n° 02-02-00-003785/0006, base: $ 85.000 (pesos ochenta y cinco mil).

Apertura de las ofertas: lunes 9 de diciembre de 2013 a las 11 hs. en salón de reuniones de la Municipalidad de Vera.



Venta de pliego y recepción de ofertas: desde el día lunes 18 de noviembre de 8 hs. a 12 hs. hasta el día lunes 9 de diciembre a las
9 hs. en la Secretaría Contable de la Municipalidad de Vera,

Valor del Pliego: $ 200 (pesos doscientos).

$ 90 215902 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

COMUNA DE

COLONIA SAN JOSE

LICITACION PUBLICA Nº 2/13

Ordenanzas Nº 218 y 224 año 2013

(Segunda Etapa)

Objeto: Ejecución de obra y provisión de materiales por parte del contratista, para la construcción-remodelación de líneas de baja
tensión tipo preensamblado de 3 x 70/50 + 1 x 25 mm2 AI y.o 3 x 95/50 + 1 x 25 mm2 en barrio 177 viviendas, próximo a la
Comuna de Colonia San José, así como también la colocación de 77 columnas metálicas de alumbrado público de 7,5 mt. de altura
en la referida urbanización, todo a realizarse con ajuste al Pliego de Bases y Condiciones, así como con sus especificaciones
técnicas.

Presupuesto Oficial: $ 299.720,80.

Fondo de Garantía: $ 2.998.

Valor del Legajo: $ 600 + IVA, a adquirirse en las oficinas de la Comuna en horario administrativo. Consultas: 0342-4990001.

Recepción de Ofertas: en la sede de la Comuna Ruta Nac 19 Km 8.5 Colonia San José, de lunes a viernes de 9 a 12 Hs.

Fecha límite para presentación de ofertas: 12/12/13.

Fecha Apertura de sobres: 19/12/13 a las 9 hs en la sede de la Comuna.

$ 90 215786 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________


